Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Филиппово Кирово-Чепецкого района

Кировской области

ПРИКАЗ

01 «сентября »  2022 г.                                                                     № 01-14/ 100.4

О внесении изменений в основные образовательные программы МКОУ

СОШ с. Филиппово и  утверждении основных образовательных

программ НОО и ООО

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,  пункта

11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», утвержденного приказом Минпросвещения от 28.08.2020 №

442, примерных основных образовательных программ начального общего

образования и основного общего образования,  одобренных решением

Федерального учебно-методического объединения по общему образованию,

протокол 1/22 от 18.03.2022 г. в соответствии с решением решение

педагогического совета МКОУ СОШ с. Филиппово от 30.09.2022, протокол

№ 9

приказываю:

вести изменения и дополнения в основную образовательную программы

начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования, образовательную программу  специальных

(коррекционных) классов МКОУ СОШ с. Филиппово, адаптированную

основную общеобразовательную программу образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (3 кл).

1. В содержательный раздел:

1.1. В календарно-тематическое планирование на 2022/23 учебный год

рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной

части учебного плана (приложение 1).

1.2.  В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части,

формируемой участниками образовательных отношений на 2022/23 учебный

год с учетом мнения участников образовательных отношений (приложение

2).

2. В организационный раздел:

2.1. В календарный график на 2022-2023 учебный год (Приложение 3);

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/499044345/XA00M6C2MG/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/499044345/XA00M6C2MG/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565911135/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565911135/

2.2. В учебные планы 2-4 классов, 6-9 классов,  10,11 классов,(Приложение

4);

2.4.В учебные планы индивидуального обучения 4,8 кл, (Приложение 5 );

2.5 В  раздел «План внеурочной деятельности» (Приложение 6).

3.  Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную

образовательную программу начального  общего образования МКОУ СОШ с.

Филиппово, основную образовательную программу основного общего

образования  МКОУ СОШ с. Филиппово, основную образовательную

программу основного и среднего общего образования  МКОУ СОШ с.

Филиппово, основную образовательную программу  специальных

(коррекционных) классов МКОУ СОШ с. Филиппово, адаптированную

основную общеобразовательную программу образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (3 кл).

4 . Утвердить основную общеобразовательную программу начального

общего образования (на основе обновленного ФГОС НОО).

5. Утвердить основную общеобразовательную программу основного  общего

образования (на основе обновленного ФГОС ООО).

6 .Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Кожевниковой

Л.Н. обеспечить редактирование образовательных программ  и их

размещение на сайте школы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                    Директор школы_______О.Н.Лыскова